Porro hebdomadarii, qui hodie sex numero sunt, te
nentur in vim statutorum Archidiacono celebranti ministrare 
pro diacono et subdiacono, quod tamen nonnisi aliquot vi
cibus in anno contingere solet. 

Fit vero, quod hodie Archidiaconus episcopali charactere 
fulgeat, adeoque celebraturus pontificaliter agere debeat. At-

nis: quae quidem vobis, quemadmodum vim magnamque imperii au
ctoritatem initio peperit, ita domi prosperitatem, foris gloriam in 
posterum pollicetur. Ista quidem vel ornamenta vel commoda eve
nire vobis cupimus, itemque precamur, opitulante magna Virgine 
Matre Dei, cui regnum Hungaricum consecratum est, a qua nomen 
etiam invenit: eademque de caussa opem suppliciter imploramus 
sancti Stephani, qui rempublicam vestram, omni a se beneficiorum 
genere ornatam et auctam , volens propitius , uti certa spes est , 
respiciet e caelis, firmissimoque patrocinio tuebitur. 

Hac igitur spe freti, Vobis singulis , Venerabiles Fratres, et 
Clero populoque vestro universo, auspicem caelestium munerum et 
paternae benevolentiae Nostrae testem, Apostolicam benedictionem 
peramanter in Domino impertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum, die XXII Augusti An. MDCCCLXXXVI 
Pontificatus Nostri Nono. 

LEO PP. X I I I . 
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tamen hebdomadarii renuunt huic, ita celebranti, Presbyteri 
adsistentis officium implere iuxta Pontificalium legem. Ideo
que, ipsis reclarnantibus ut ab hoc onere liberarentur, prae
sens controversia nata est. Et quum Ordinarius pro bono-
pacis et ad brevius finiendam litem oraverit, ut, omisso 
Curiae iudicio, S. Cong. sententiam ferre dignaretur, ideo-
exquisitum fuit votum sive Episcopi, sive Capituli, quod 
utrumque contrarium emissum est hebdomadariis. 

Disceptatio Synoptica 

IURA HEBDOMADARIORUM. Iamvero hebdomadariorum fa
vore occurrere primum videtur tit. 12 L. III D., cuiu& 
rubrica est : ut beneficia ecclesiastica sine diminutione 
conferantur : qi\e diminutio contigit , adigendo beneficia-
tum ad graviora munera subeunda, quam quae adnexa sunt 
beneficio ; Cap. un. § Omnibus ergo h. t. iuncto can. 
Prohibemus 7 De censib.; can. Si quis praebendas 1 q. 
3; et novissime Tridentinum quod sess. 25 cap. 5 provide 
consulit « ut illis quae bene constituta sunt, contrariis or
dinationibus non detrahatur. » Ita ut S. C. C., teste Fa-
gnano c. Significatum num. 7 seqq. De Praeben., saepius 
declaravit non posse praebendis, auctoritate ordinaria erectis, 
nova opera imponi. 

Idque magis obtinere debet si agatur de beneficio iam 
collato ; quia tunc etiam laedi videretur ius tertio quaesi
tum. Quod quanta cura custodiendum sit docet reg. XVII 
Cancell. App. De iure quaesito non tollendo; -et Riganti 
ibi, n. 7; c. Quamvis De rescrip. in VI. et Fagnanus in 
c. Ceterum n. 21 De rescript.